
Ragione sociale della Ditta concorrente ALL. 1 

  

 

Istanza di partecipazione e connesse dichiarazioni richieste all’offerente ai fini 

dell’ammissione alla gara. 

A EFFECOSTRUZIONI s.r.l. 

C.da Monopoli, 3 

70013 Castellana Grotte (BA) 

 

OGGETTO:  Procedura aperta “Lavori di Realizzazione di una tendostruttura nel Comune 

di Monopoli”  - CIG 747718938F –  CUP D69B11000250007. 

 

Il sottoscritto ……………………………………………………………………………………….. 

nato a ………………………………………....il……………………………………………….., 

in qualità di …………………………..…………………………………………………………. 

della società………………………………………………………………………………….……… 

con sede in …………………………………….. Via ………………………………………….. 

n.…..…(n.tel.………………….n.fax………………………….e-mail…….…………………….) 

e–mail PEC ( posta elettronica certificata ) …………………………………………………….) 

con codice fiscale n.………………………………e partita IVA n. ……….……………………., 

 

C H I E D E 

 

di partecipare alla gara in oggetto (barrare la casella che interessa): 

� come impresa singola 

� in associazione temporanea di imprese o consorzio ordinario di concorrenti ex art. 45, 

comma 2, lettera e) del D.L.gs. 50/2016 o aggregazione di imprese aderenti a contratto di 

rete ex ex art. 45, comma 2, lettera f) del medesimo Decreto, come da atto di impegno o 

da atto costitutivo o da contratto in documentazione; 

 

• In caso di consorzio ex L. 422/1909, consorzio ex L. 443/1985, di cui all’art. 45, co. 

2, lettera b) o di aggregazione di imprese di cui all’art. 45, co. 2, lettera f), D.Lgs. 

50/2016, dichiara altresì: 

che partecipa per le seguenti Consorziate / Imprese aggregate: 



.................................................................................................. 

.................................................................................................. 

.................................................................................................. 

 

• In caso di consorzio stabile, costituito anche in forma di società consortile ai sensi 

dell’art. 2615 ter del C.C., di cui all’art. 45, co.2, lettera c), D.Lgs. 50/2016, dichiara 

altresì: 

che partecipa per le seguenti Consorziate : 

.................................................................................................. 

.................................................................................................. 

.................................................................................................. 

 

Le associazioni temporanee di imprese e consorzi di cui all’art. 45 ,co.2, lett. d) ed e) D.Lgs. 

50/2016, non ancora costituiti, e le aggregazioni di imprese retiste di cui all’art. 45, co. 2, lett. 

f), dovranno presentare, altresì, apposita dichiarazione contenente l’impegno che, in caso di 

aggiudicazione dell’appalto, le ditte associate, consorziate o aggregate si conformeranno alla 

disciplina prescritta dall’art. 48 del D.Lgs. 50/2016. Detta dichiarazione dovrà, altresì, recare, la 

specificazione delle parti dell’appalto da eseguirsi dai singoli operatori economici riuniti, consorziati 

o aggregati, con le relative quote di partecipazione, corrispondenti alle quote di esecuzione delle 

prestazioni. 

 

All’uopo, consapevole delle sanzioni previste dagli artt. 75 e 76 del D.P.R. 

28.12.2000 n. 445 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, 

 

D I C H I A R A 

ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 D.P.R. n. 445/2000 

 

a.1) che non sussiste a proprio carico alcuna delle condizioni di esclusione dalla 

partecipazione alle procedure di affidamento di appalti pubblici previste dall'art. 80 

del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

a.2) che non sussiste a carico dei soggetti indicati nel comma 3 del citato art. 80, 

(identificabili dalla Stazione Appaltante, mediante accesso a banche dati ufficiali o a 

registri pubblici), della cui situazione giuridica dichiara di essere a conoscenza ai sensi 



dell’articolo 47, comma 2, del d.P.R. n. 445 del 2000, alcuna della cause di esclusione 

previste dall’art. 80, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

a.3)  che nell’anno precedente la data di pubblicazione del bando non vi sono soggetti 

cessati da cariche sociali; 

ovvero 

 che nell’anno precedente la data di pubblicazione del bando sono cessati da cariche 

sociali (il titolare se trattasi di impresa individuale, i soci se trattasi di società in nome 

collettivo; i soci accomandatari se trattasi di società in accomandita semplice; gli 

amministratori muniti di potere di rappresentanza, il socio unico persona fisica ovvero il 

socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di 

società) o da incarichi di direttore tecnico i seguenti soggetti: 

NOMINATIVO     CARICA   DATA DI CESSAZIONE 

___________________________ _____________________ ____________________ 

___________________________ _____________________ ____________________ 

___________________________ _____________________ ____________________ 

nei confronti dei quali (apporre una X accanto alla circostanza che interessa): 

� non sussiste alcuna delle situazioni di cui all’art. 80, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 

oppure, in presenza di tali situazioni a loro carico: 

� il dichiarante ha già adottato misure di completa ed effettiva dissociazione dalla 

condotta penalmente sanzionata; 

 

a.4) in merito alla condizione di cui all’art. 80, comma 5, lettera m) del D.Lgs. 50/2016: 

(apporre una X accanto alla circostanza che interessa): 

� di non trovarsi in alcuna situazione di controllo ai sensi dell’art. 2359 CC con alcun 

soggetto, in riferimento alla presente gara, e di aver formulato l’offerta autonomamente; 

ovvero 

� di non essere a conoscenza della partecipazione alla medesima gara di soggetti che si 

trovano, rispetto a questa Impresa, in una delle situazioni di controllo di cui all’art. 2359 del 

Codice civile e di aver formulato l’offerta autonomamente; 

ovvero 

� di essere a conoscenza della partecipazione alla presente procedura dei seguenti 

soggetti che si trovano, rispetto a questa Impresa, in una delle situazioni di controllo di cui 

all’art. 2359 del Codice civile e di aver formulato l’offerta autonomamente  



(indicare ragione sociale e sede del/dei partecipanti)______________________________ 

 

a.5) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 53, comma 16 ter, del D. Lgs. 165/2001; 

 
b.1) che l'impresa é iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio di 

______________________ per la seguente attività ___________________________ e 

che i dati dell'iscrizione sono i seguenti (per le ditte con sede in uno Stato straniero, 

indicare i dati di iscrizione nell'Albo o Lista ufficiale dello Stato di appartenenza): 

numero d’iscrizione  

data d’iscrizione  

durata della ditta/data termine  

forma giuridica  

 

Titolari, soci, direttori tecnici, amministratori muniti di rappresentanza, soci accomandatari 

 

nominativo qualifica data di nascita residenza 

    

    

    

    

    

 

b.1) che l'impresa possiede l’abilitazione ai sensi del Decreto del ministero dello sviluppo 

economico 22 gennaio 2008, n. 37 di cui alle seguenti lettere dell’art.1: (indicare le lettere 

e  relative descrizioni con l’indicazione di eventuali esclusioni/limitazioni) 

• ___________________________ 

• ___________________________ 

• ___________________________ 

• ___________________________ 

• ___________________________ 

 



b.2 per le cooperative o consorzi di cooperative: che l’impresa è regolarmente iscritta 

nel/nello 

(apporre una X accanto alla circostanza che interessa): 

� Registro Prefettizio o Albo delle Imprese Cooperative, ex D.M. Attività Produttive del 

23.06.2004, ove istituito 

……………………………………………………………………………………………… 

�Schedario generale della cooperazione 

……………………………………………………………………………………………………..… 

c) che l’Impresa è in possesso di attestazione di qualificazione rilasciata in data  

_________dalla SOA __________________________________________________ 

per le seguenti categorie e classifiche: 

categoria _______________________________ classifica _________________________ 

categoria _______________________________ classifica _________________________ 

categoria _______________________________ classifica _________________________ 

categoria _______________________________ classifica _________________________ 

categoria _______________________________ classifica _________________________ 

categoria _______________________________ classifica _________________________ 

categoria _______________________________ classifica _________________________ 

 

Con riferimento alla categoria scorporabile OS 33 (apporre una X accanto al caso che 

interessa) dichiara: 

� di essere in possesso di Attestazione SOA ed eseguire in proprio le relative lavorazioni; 

� di voler subappaltare ad impresa in possesso della relativa attestazione SOA; 

� di voler costituire associazione temporanea d’imprese di tipo verticale. 

 

In caso di avvalimento: 

dichiara di avvalersi, ai sensi dell’art. 89 del D.Lgs. n. 50/2016, per il requisito/i di 

qualificazione relativo/i alla/e categoria/e scorporabile/i __________________, della/e 

sottoindicata/e impresa/e, come da allegata documentazione: 

………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………........... 

......................................................………………………………………………………………… 

Altresì, a corredo dell’offerta, 

DICHIARA 



d.1 di aver preso visione e di accettare, senza riserve o condizioni, tutte le clausole 

previste nel bando di gara e nel capitolato speciale d'appalto; 

 

d.2 di essere edotto che i lavori interesseranno aree particolari e, pertanto, i particolari 

oneri che graveranno sull’appalto per prestazione delle opere provvisionali, per 

salvaguardia della sicurezza dei terzi e per quant’altro si rendesse necessario per 

l’esecuzione dei lavori sono da considerarsi compresi nel prezzo offerto; 

 

d.3 di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, a comunicare tempestivamente alla Stazione 

Appaltante ogni modificazione che dovesse intervenire negli assetti proprietari e sulla 

struttura d’impresa e negli organismi tecnici e amministrativi ai sensi dell’art. 87 del 

D.Lgs. 06/09/2011, n. 159 (c.d. Codice delle leggi antimafia); 

 

d.4 di impegnarsi a mantenere valida e vincolante l’offerta per 180 giorni consecutivi a 

decorrere dalla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, fatto salvo il 

rinnovo previsto ai sensi dell’art. 93, co.5, D. Lgs. 50/2016 per ulteriori 180 giorni; 

 

d.5 di avere giudicato il corrispettivo nel complesso remunerativo e tale da consentire il 

ribasso offerto; 

 

d.6 di impegnarsi a fornire, nel termine che sarà indicato dalla Stazione Appaltante, tutta la 

documentazione necessaria per le dovute verifiche di quanto dichiarato; 

 

d.7 di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad assolvere a tutti gli obblighi di legge n. 136 

del 07/09/2010 ivi previsti al fine di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari relativi 

all’esecuzione del contratto di cui al presente capitolato speciale d’appalto; 

 

d.8 � di autorizzare il diritto di accesso alle informazioni fornite nell’ambito dell’offerta 

ovvero a giustificazione della medesima 

ovvero 

� di non autorizzare il diritto di accesso alle informazioni fornite nell’ambito dell’offerta 

ovvero a giustificazione della medesima all’uopo producendo motivata e comprovata 

dichiarazione circa il fatto che tali informazioni costituiscono segreti tecnici e 

commerciali; 



 

d.9 di impegnarsi alla osservanza delle norme di legge vigenti in materia di prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione ai sensi 

della Legge 190/2012 e del DPR 16 aprile 2013 n.62; 

 

d.10 di obbligarsi, ove aggiudicataria, a trasmettere all’Ufficio titolare del contratto l’elenco 

nominativo del personale impiegato. 

 

d.11 Dichiara inoltre: 

• che l’impresa è iscritta presso l’INPS Sede di _____________________, Ufficio 

__________________ con numero di matricola ___________________________; 

• che l’impresa è iscritta presso l’INAIL Sede di ____________________, Ufficio 

____________________ Codice cliente N° _______________________________; 

ovvero 

• che l’impresa non è tenuta all’iscrizione presso 

__________________________________________ per le seguenti motivazioni 

_____________________________________________________________________ 

• (compilare ove ricorra la circostanza) che l’impresa applica il CCNL Edile e, 

pertanto, è iscritta presso la Cassa Edile (o altro Ente 

Paritetico,______________________________) Sede di_______________________, 

N° di posizione ___________________________; 

 

d.12 che, in riferimento agli obblighi di cui alla Legge 68/1999, dichiara di occupare 

n.___________________________dipendenti computabili ai fini dell’applicazione 

della Legge n. 68/1999 e, pertanto (apporre una X accanto alla circostanza che 

interessa): 

� dichiara la propria condizione di non assoggettabilità agli obblighi di assunzioni 

obbligatorie di cui alla legge 68/99, in quanto impresa che occupa non più di 15 

dipendenti o da 15 a 35 dipendenti che non abbia effettuato nuove assunzioni 

dopo il 18.01.2000; 

� dichiara che l’Impresa ha ottemperato ai propri obblighi presso la Provincia di 

competenza, in quanto impresa che occupa più di 35 dipendenti o impresa che 

occupa da 15 a 35 dipendenti che abbia effettuato una nuova assunzione dopo il 

18.01.2000; 



 

d.13 che l’Ufficio Territoriale dell’Agenzia delle Entrate di competenza è 

_________________ sito in ________________________ Via 

_________________________________Tel _______________________________ 

Fax ______________________________ 

 

d.14 che l’impresa si impegna – in caso di aggiudicazione dell’appalto – di far carico alle 

eventuali imprese subappaltatrici di comunicare i dati di cui ai tre punti precedenti 

all’Ufficio titolare del relativo contratto; 

 

d.15 in caso di aggiudicazione: (apporre una X accanto alla circostanza che interessa) 

� di non intendere subappaltare alcuna opera; 

� di intendere subappaltare o concedere in cottimo i seguenti lavori o parti dell’opera: 

____________________________________________________________________; 

� nel caso ricorrano le condizioni di cui all’art. 105 comma 6 del D. Lgs 50/2016 la terna 

dei subappaltatori proposti è la seguente: 

• _______________________________________________ 

• _______________________________________________ 

• _______________________________________________ 

 

d.16 che il domicilio eletto per le comunicazioni di cui all’art. 76 del D.Lgs. 50/2016 – 

ove diverso dalla sede legale indicata prima pagina della presente autodichiarazione 

–  è: 

Città .................................................Via ....................................................................... n. 

............. n.tel. ......................……………………… n.fax .........………………………… 

e-mail:..…………..…………………….....pec:.......................................................................... 

 

 

Luogo e data della sottoscrizione 

………………………………………. 

 

IL DICHIARANTE: 

Firma ………………………………………………. 

 



 

(Allegare fotocopia del documento di identità del firmatario). 

 

 

N.B. In caso di associazioni temporanee, consorzi, imprese cooptate o imprese aderenti a contratti di rete, il 

presente modulo dovrà essere compilato e prodotto da parte di ciascuna impresa associata o consorziata o 

retista, secondo le prescrizioni contenute nel bando di gara. 

 


